INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO

MUNICÍPIO DE VESPASIANO – IPSV

CNPJ: 04835019/0001-09

Endereço: Rua Joaquim Batista Júnior, nº 165 – Názia – Vespasiano – Minas Gerais - CEP. 33200-448
Telefone: (31)3621-1166 - web site: www.ipvespasiano.mg.gov.br

AVISO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
ART. 75, INCISO II, § 3º DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021.

O Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Vespasiano – IPSV, com sede à Rua
Joaquim Batista Júnior, 165, Názia, Vespasiano/MG, CEP: 33.200-448, inscrito no CNPJ/MF sob o nº
048.350.019/0001-09, nos termos do art. 75, inciso II combinado com o seu §3º, da Lei Federal nº 14.133, de
01 de abril de 2021, torna público sua MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE em realizar, através de Dispensa de
Licitação nº 002/2024,  Processo nº 002/2024, conforme condições descritas no Termo de Referência.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO:
O objeto da dispensa de licitação deverá possuir as seguintes especificações mínimas:

ITEM DESCRIÇÃO VALOR TOTAL
GLOBAL (R$)

Único .Contratação de empresa para   ministrar curso preparatório para a realização das
provas de Certificação Profissional da Secretaria da Previdência – SPREV, no
nível básico,  para dirigentes, Comitê de Investimentos, Conselho Deliberativo e
Conselho Fiscal do RRPS do município de Vespasiano/MG.
.Aulas presenciais com a matéria pertinente à certificação, e uma aula de
resolução de simulado, totalizando a carga horária de       24h.
.Material online.
.Apostila em PDF
.Serão de responsabilidade da contratante a disponibilização e limpeza do local
onde serão ministradas as aulas, assim como a alimentação, inclusive nos
intervalos (coffee break).

Nos moldes do §3º do art. 75, da Lei 14.133/21, cumpre-se à obrigatoriedade de publicação de aviso no Sítio
Eletrônico Oficial do Município por pelo menos 03 (três) dias úteis, para possibilitar ampla concorrência,
prestigiando a contratação mais vantajosa para o Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do
Município de Vespasiano – IPSV.
O Termo de Referência poderá ser consultado no site do IPSV (https://www.ipvespasiano.mg.gov.br/) ou
solicitado no seguinte endereço eletrônico: ipvespasiano@yahoo.com.br

PREÇO
O valor estimado da contratação foi obtido através da média dos orçamentos pesquisados e nos termos do
artigo 75, § 3º da Lei 14.133/2021 a Administração Pública Municipal MANIFESTA SEU INTERESSE em obter
propostas adicionais de eventuais interessados, para seleção da proposta mais vantajosa.

DA ENTREGA
O objeto desta dispensa de licitação será fornecido, mediante a assinatura de contrato de prestação de
serviços conforme o Termo de Referência.

PRAZO DE ENTREGA DAS PROPOSTAS
Os interessados deverão encaminhar propostas em até 3 (três) dias úteis, ou seja, até as 17:00 horas do dia
23/09/2024, para a sede do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Vespasiano –
IPSV, localizada na Rua Joaquim Batista Júnior, nº 165, bairro Názia – Vespasiano/MG – CEP: 33.200-448,
ou para o endereço eletrônico: ipvespasiano@yahoo.com.br.

Vespasiano, 16 de setembro de 2024.

Reginaldo de Almeida Lima
Diretor de Previdência e Atuária

Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Vespasiano – IPSV
Servidor Designado para formalização de procedimentos licitatórios (portaria IPSV nº 371, de 21/12/2015)

mailto:ipvespasiano@yahoo.com.br
https://www.ipvespasiano.mg.gov.br/
mailto:ipvespasiano@yahoo.com.br

		2024-09-17T16:59:24-0300
	REGINALDO DE ALMEIDA LIMA:24566608620